
  
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 27 марта 2019 г.                                                           № 326 

пгт Мостовской 

 
 

О даче согласия на безвозмездную передачу муниципального имущества 

муниципального образования Мостовский район в государственную 

собственность Краснодарского края 

 

 

 В соответствии с федеральными законами от 21 ноября 2011 года            

№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,     

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации   

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Мостовский район, Положением о порядке управления                   

и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального 

образования Мостовский район, утвержденным решением Совета 

муниципального образования Мостовский район от 28 февраля 2012 года         

№ 175, Совет муниципального образования Мостовский район  Р Е Ш И Л: 

 1. Дать согласие на безвозмездную передачу в государственную 

собственность Краснодарского края муниципального имущества 

муниципального образования Мостовский район: 

 1) земельного участка площадью 2000 кв.м с кадастровым номером 

23:20:0904001:438, расположенного по адресу: Краснодарский край, 

Мостовский район, хутор Северный, улица Комарова, 5-А, вид разрешенного 

использования: амбулаторно-поликлиническое обслуживание, категория 

земель: земли населенных пунктов; 

 2) земельного участка площадью 1500 кв.м с кадастровым номером 

23:20:0401001:2031, расположенного по адресу: Краснодарский край, 

Мостовский район, станица Баговская, улица Железнодорожная, 17А, вид 

разрешенного использования: здание врача общей практики, категория земель: 

земли населенных пунктов; 

 3) одноэтажного нежилого здания врача общей практики общей 

площадью 197,1 кв.м с кадастровым номером 23:20:0401001:2312, 

расположенного по адресу: Краснодарский край, Мостовский район, станица 

Баговская, улица Железнодорожная, 17А. 

 4) движимого имущества согласно приложению к настоящему решению. 

  2. Поручить управлению имущественных и земельных отношений 

администрации муниципального образования Мостовский район (Денисова) 



 

 

 

2 

организацию выполнения настоящего решения. 

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по финансово-бюджетной и налоговой политике (Лимарев). 

  4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета  

муниципального образования                                                            

Мостовский район                                                                    А.В. Ладанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета муниципального 

образования Мостовский район 

от 27.03.2019 г. №326 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной        

собственности муниципального образования Мостовский район  

в государственную собственность Краснодарского края  

на безвозмездной основе 
                            

№ 

п/п 

Наименование  

имущества 

Инвентарный 

номер 

Год ввода в 

эксплуатацию 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость  

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 

1 

Электрокардиограф 

двенадцатиканальный 

с регистрацией ЭКГ 

ВА000001269 2018 163 466,67 163 466,67 

2 

Прибор для определения 

оксида углерода 

в выдыхаемом воздухе 

АНКАТ-7635 

ВА000001270 2018 48 466,67 48 466,67 

3 

Лампа щелевая SL-P  

с насадками по ТУ 9442-

027-07516244-2006 

ВА000001273 2018 135 997,73 135 997,73 

4 

Экспресс-анализатор 

иммунохимический 

"Кобас h 232" 

( Cobas h 232) 

ВА000001271 2018 212 100,0 212 100,0 

5 

Анализатор поля зрения 

ПНР-03 по ТУ 9442-004-

11432330-2006 

ВА000001272 2018 37 844,0 37 844,0 

6 

Холодильник 

фармацевтический 

ХФ-140 "ПОЗИС" 

ВА000001275 2018 22 350,0 22 350,0 

7 

Набор пробных очковых 

линз "АРМЕД" 

с оправой на 266, 232, 

158, 103, 42, 60 линз 

ВА000001274 2018 39 950,0 39 950,0 

Итого 660 175,07 660 175,07 

     

 

 

Начальник управления  

имущественных и земельных отношений  

администрации муниципального  

образования Мостовский район                                                           Е.С. Денисова 

 


